
N. 689  

del Reg.Gen.   
 
 

 
 
 

                                    

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE   AFFARI  GENERALI 
U.O. GESTIONE PERSONALE   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 118 in data 23/05/2013       
 

OGGETTO: 
 

 

D.D.  n. 178 del  18/10/2012  ad  oggetto: “Collocamento  a  riposo  d’ufficio   dal 
1°/07/2013 del sig. Piccininni Giovanni, nato a Molfetta il 2/06/1946, dipendente 
comunale   a   tempo   indeterminato   con   profilo   professionale    di    “Autista 
scuolabus” Cat. B3 – pos. econ. B7”. 
Rettifica. 

 
************* 

 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt. 107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità. 

 
  



IL DIRIGENTE  
 

 
Vista la determinazione dirigenziale del Settore Affari Generali n. 178 del 

18/10/2012 con la quale si stabilì di collocare a riposo, per raggiunti limiti di età, il sig. 
Piccininni Giovanni, nato il 2/06/1946, dipendente comunale a tempo indeterminato con 
profilo professionale di “Autista scuolabus” (Cat. B3 – pos. econ. B7), con decorrenza dal 
1°/07/2013 (il primo giorno del mese successivo al compimento del 67° anno di età – 
2/06/2013), con diritto al trattamento di quiescenza da parte dell’I.N.P.D.A.P. per il periodo 
di servizio utile alle dipendenze di questo Ente, con la precisazione che il predetto 
dipendente in servizio a tempo indeterminato presso il Comune dal 25/09/1989, alla data 
del collocamento a riposo avrebbe maturato complessivamente una anzianità di servizio 
pari ad anni 32, mesi 11 e giorni 26, comprensivi della ricongiunzione ex lege n. 29/79 pari 
ad anni 9, mesi 2 e giorni 20; 

 
Rilevato che il sig. Piccininni Giovanni ha prestato servizio non di ruolo presso 

questo Ente nei seguenti periodi: 
- dal 23/05/1983 al 31/07/1983 (durata n. 2 mesi e 8 giorni) giusta delibera di G.M.    

n. 1263 del 18/05/1983; 
 
- dal 21/03/1986 al 18/06/1986 (durata n. 2 mesi e 28 giorni), giusta delibera di G.M. 

n. 679 del 14/03/1986; 
 

- dal 13/10/1987 al 19/12/1987 (durata n. 2 mesi e 7 giorni), giusta delibera di G.M.  
n. 2068 del 12/10/1987; 

 
- dal 7/01/1988 al 28/01/1988 (durata n. 22 giorni), giusta delibera di G.M. n. 34049 

del 12/10/1987; 
 

- dal 26/09/1988 al 16/10/1988 (durata n. 21 giorni), giusta delibera di G.M. n. 2395 
del 16/09/1988; 

 
Rilevato che i surriportati periodi di servizio a tempo determinato, per mero errore, 

non sono stati inclusi nel periodo utile ai fini pensionistici di cui al precedente 
provvedimento dirigenziale n. 178 del 18/10/2012; 
 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla rettifica del precedente provvedimento 
dirigenziale n. 178/2012, apportando le consequenziali correzioni al periodo di anzianità di 
servizio complessivamente maturato dal sunnominato dipendente, al fine di non 
danneggiarlo in ordine al calcolo delle pensione spettantegli; 
 
Visti: 

- la D.D. n. 178 del 18/10/2012; 
- il vigente Statuto comunale; 
- la legge 8/08/1995, n. 335; 
- il D.Lgs. 30/12/1992, n. 503; 
- la legge 23/12/2007, n. 247; 
- il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 



 
D E T E R M I N A 

 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato; 
1. Rettificare il punto 2) del dispositivo della determinazione dirigenziale n. 178 del 

18/10/2012 come di seguito riportato: 
“Dare atto che il sig. Piccininni Giovanni, alla data del 30/06/2013 maturerà 
complessivamente anni 33, mesi 8 e giorni 22 di servizio utile a quiescenza, 
comprensivi della ricongiunzione ex lege n. 29/79, con un’età anagrafica di anni 67 e 
giorni 29”. 

 
2. Confermare il restante contenuto della determinazione dirigenziale n. 178/2012. 
 
3. Trasmettere copia del presente provvedimento, per conoscenza, al Segretario 

Generale, al Dirigente “ad interim” del Settore Economico-Finanziario, nonché all’U.O. 
Contabilità del Personale e all’U.O. Gestione Personale per quanto di rispettiva 
competenza. 

 
4. Precisare che con il presente provvedimento non viene assunto alcun impegno di 

spesa, per cui lo stesso non è soggetto al visto di regolarità contabile di cui all’art. 151 
– comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
Il Compilatore del provvedimento 
____________________________ 
f.to (dott.ssa Morgese Teresa)        
                Il Dirigente incaricato 
                   del Settore Affari Generali 

    ______________________ 
                    f.to         (dott. Pasquale la Forgia) 
 
 
Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento. 
 
Il Dirigente  
f.to  dott. Pasquale la Forgia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


